

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	10	
Рабочие места (ед.)	90	90	0	83	0	7	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	110	110	0	86	0	24	0	0	0	
из них женщин	41	41	0	40	0	1	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Аэродромная служба (АС)		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	Заместитель начальника службы												2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Техник по учету												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3А	Оператор аэродромной службы	2			3.1							2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет	нет	
4А	Оператор аэродромной службы	2			3.1							2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет	нет	
5А	Оператор аэродромной службы	2			3.1							2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет	нет	
6А	Оператор аэродромной службы	2			3.1							2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет	нет	
7А	Оператор аэродромной службы	2			3.1							2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет	нет	
8А	Оператор аэродромной службы	2			3.1							2		3.2	2	3.2	3.2	да	да	да	нет	нет	нет	нет	
Группа аналитической работы и планирования снабжения																									
9	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
10	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Группа внутреннего аудита																									
11	Главный специалист по внутреннему аудиту												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12	Младший специалист																						
Группа пассажирских сервисов																							
13A	Старший агент												2										
14A	Старший агент												2	1	1	2	2						
(13 A)													2	1	1	2	2						
15A	Старший агент																						
(13 A)													2	1	1	2	2						
Группа финансового моделирования																							
16	Начальник группы финансового моделирования												2			2	2						
ДЭ/Служба технического обслуживания и ремонта спецтранспорта (СТОИРС)																							
17	Ведущий инженер												2	1		2	2						
18	Инженер												2	1		2	2						
19A	Слесарь по ремонту специальной техники и спецоборудования 5 разряда												2			2	2						
20A	Слесарь по ремонту специальной техники и спецоборудования 5 разряда													2		2	2						
21A	Слесарь по ремонту специальной техники и спецоборудования 5 разряда													2		2	2						
22A	Слесарь по ремонту специальной техники и спецоборудования 5 разряда													2		2	2						
(19 A)														2		2	2						
23A	Слесарь по ремонту специальной техники и спецоборудования 5 разряда													2		2	2						
(19 A)														2		2	2						
ДЭ/ИСТО/Группа очистных сооружений																							
24	Руководитель группы													2	1	2	2						
ДЭ/ИСТО/Руководство																							
25	Ведущий инженер по КИП/ИД												2	1		2	2						
ДЭ/ИСТО/Группа эксплуатации наружных сетей																							
26	Инженер												2	1		2	2						
27	Инженер												2	1		2	2						
ДЭ/ИСТО/Группа эксплуатации внутренних сетей																							
													2	1		2	2						
													2	1		2	2						

1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
28	Инженер													2	1		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Инженер													2	1		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ДэдГруппа противопожарных систем														2	1		2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Руководитель группы													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ДэдРСМОобщий персонал														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Слесарь-ремонтник 4 разряда				2					2				2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ДэдСЭРРуководство														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Специалист													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных систем управления предприятиемГруппа внедрения и ИТ - консалтинга														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Архитектор													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационных систем управления предприятиемГруппа разработки														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Техник-программист													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по финансовому моделированию и оптимизации процессов														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Руководитель отдела													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел сопровождения договорной работы														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Начальник отдела													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Специалист													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Старший специалист													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Служба экономической безопасности														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Специалист													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление корпоративных отношений и правовой экспертизы														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Начальник управления													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Руководитель направления правовой экспертизы													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление корпоративных отношений и правовой экспертизы														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Ведущий юристконсульт по кор- поративным вопросам													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Юристконсульт													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление мотивацией и затратами на персонал														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Экономист по труду 1 категории													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Экономист по труду 1 категории													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Экономист по труду 2 категории													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Экономист по труду 3 категории													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по авиационной коммерции														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Руководитель управления													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление по неавиационной коммерции														2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Руководитель управления													2			2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел обучения и развития																							
50	Специалист 1 категории																						
51	Специалист 1 категории												2			2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
52	Специалист 2 категории												2			2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет
Служба пассажирских перевозок (СПП)																							
53	Техник по учету												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба пассажирских перевозок (СПП)Здравпункт аэровокзала																							
54	Врач здравпункта	2	3.2										2	1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Комплекс по наземному обслуживанию воздушных судов (КНЮВС)																							
55	Техник по учету												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по взаимодействию с органами власти и связям с общественностью																							
56	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по общим вопросам																							
57	Специалист 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОСКИТСБГруппа технических средств безопасности (ТТСБ)																							
60	Руководитель группы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОСКИТСБГССОбщий персонал																							
61	Инженер электросвязи 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Старший инженер электросвязи												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Техник 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОСКИТСБЮОперативно-сменная группа (ОСГ)																							
64	Ведущий инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Старший инженер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66А	Инженер 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67А	Инженер 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А	Инженер 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69А	Инженер 1 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Инженер 2 категории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел системного администрирования																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
71	Системный администратор																						
Центр контроля и качества																							
72	Руководитель центра контроля и качества																						
73А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75А	Главный специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр контроля и качества Метрологическая лаборатория																							
77	Ведущий инженер по метрологии												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр контроля и качества Отдел контроля и учета																							
78	Начальник отдела												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79А	Механик по выпуску												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80А	Механик по выпуску												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81А	Механик по выпуску												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82А	Механик по выпуску												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83А	Механик по выпуску												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84А	Механик по выпуску												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85А	Механик по выпуску												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр контроля и качества Отдел контроля безопасности полетов и качества																							
86	Ведущий специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
87	Ведущий специалист																						
88А	Специалист												2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет
89А	Специалист												2				2	2	нет	нет	нет	нет	нет
(88 А)													2				2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90А (88 А)	Специалист												2				2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 20.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель ЦКК (подпись) _____

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность) _____ (подпись) _____

Руководитель отдела кадровой работы (должность) _____ (подпись) _____

Начальник отдела контроля АВК (должность) _____ (подпись) _____

Руководитель управления мотивацией и затратами на персонал (должность) _____ (подпись) _____

Директор по персоналу (должность) _____ (подпись) _____

Заместитель директора по эксплуатации (должность) _____ (подпись) _____

Председатель ППО ОПАР (должность) _____ (подпись) _____

Санитарный врач (должность) _____ (подпись) _____

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2851 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____

Корзоватых Ирина Владимировна (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Базыльчук Максим Игоревич (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Билецкая Юлия Олеговна (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Корниенко Александр Дмитриевич (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Радченко Валерия Владимировна (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Спирidonova Ирина Николаевна (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Храмов Анатолий Валерьевич (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Челухина Оксана Владимировна (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Черныш Ирина Леонидовна (ФИО) _____ (дата) 29.11.2022

Лукашина Олеся Константиновна (ФИО) _____ (дата) 20.10.2022

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Аэродромная служба (АС)	Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха. Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов, ограничив суммарное время контакта с оборудованием в течение смены. Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предупредить доплатительные удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия шума Снижение вредного воздействия тяжести			
3А, 4А(3А), 5А(3А), 6А(3А), 7А(3А), 8А(3А) Оператор аэродромной службы					
54 Врач здравпункта	Вредные условия труда обусловлены спецификой трудовой деятельности, необходимо соблюдение режимов труда и отдыха, соблюдение периодичности медицинских осмотров, применение санитарной одежды и средств индивидуальной защиты.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

Дата составления: 20.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель ЦККК
(подпись)

Корзаватых Ирина Владимировна
(ФИО)

29.11.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)
Руководитель отдела кадровых работ
(должность)

Базыльчук Максим Игоревич
(ФИО)
Билецкая Юлия Олеговна
(ФИО)

29.11.2022
(дата)
29.11.2022
(дата)

Начальник отдела контроля АВК
 (должность)
 Руководитель управления мотивацией и
 затратами на персонал
 (должность)
 Директор по персоналу
 (должность)
 Заместитель директора по эксплуатации
 (должность)
 Председатель ППО ОПАР
 (должность)
 Санитарный врач
 (должность)

Корниенко Александр Дмитриевич
 (ФИО)
 Радченко Валерия Владимировна
 (ФИО)
 Спиридонова Ирина Николаевна
 (ФИО)
 Храмов Анатолий Валерьевич
 (ФИО)
 Чепухина Оксана Владимировна
 (ФИО)
 Черныш Ирина Леонидовна
 (ФИО)

29.11.2022 (дата)
 29.11.2022 (дата)
 29.11.2022 (дата)
 29.11.2022 (дата)
 29.11.2022 (дата)
 29.11.2022 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2851
 (№ в реестре экспертов)
 (подпись)

Лукашина Олеся Константиновна
 (ФИО)

20.10.2022 (дата)